
SD/01076/2022 

1 

Memorandum o spolupráci při nakládání s komunálními odpady  

(dále jen „Memorandum“) 

uzavřené mezi 

 

městem Tábor 

se sídlem Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor  
zastoupené starostou města Ing. Štěpánem Pavlíkem 
IČO: 00253014  
DIČ: CZ-00253014 

a 

C-Energy Planá s.r.o. 

se sídlem Průmyslová 748, 391 02 Sezimovo Ústí 
zastoupené jednatelem společnosti p. xxx xxxxxxx 
IČO: 25106481 
DIČ: CZ25106481 

dále společně také jen jako „Strany memoranda“. 

 

Preambule 

1. Na území města Tábor vzniká činností fyzických osob komunální odpad, pro který město 
Tábor, v souladu s platnou právní úpravou, zajišťuje nakládání především formou 
ukládání na skládku odpadů. 

2. Společnost C-Energy Planá s.r.o. provozuje energetická zařízení dodávající tepelnou 
energii do soustavy zásobování tepelnou energií pro města Tábor, Sezimovo Ústí a Planá 
nad Lužnicí. 

3. Záměrem společnosti C-Energy Planá s.r.o. je instalovat ve svém areálu teplárny v Plané 
nad Lužnicí zařízení na energetické využití komunálních odpadů, odpadní biomasy a 
dřevěného odpadu. V rámci tohoto nového zařízení je možné energeticky využít jinak 
nevyužitelné komunální odpady z přilehlých oblastí. 

4. S ohledem na budoucí právní úpravu a z ní vyplývající zákaz skládkování směsných 
komunálních odpadů a v souvislosti s uvažovaným investičním záměrem C-Energy Planá 
s.r.o. se Strany memoranda dohodly, pokud to pro ně bude legislativně a technicky 
možné a proveditelné a za splnění kumulativní podmínky schválení všech příslušných 
právních jednání kompetentními orgány města, na následující spolupráci: 

 

I. 

1. Město Tábor je původcem směsného komunálního odpadu a objemného odpadu, který 
produkují jeho občané a další subjekty dle platné právní úpravy. Roční produkce 
směsného komunálního odpadu na území města Tábor je přibližně 6200 tun, roční 
produkce objemného odpadu je přibližně 2240 tun. 

2. Město Tábor projevuje za podmínek uvedených v Preambuli odst. 4. svůj předběžný 
zájem při odstraňování komunálního odpadu využívat zařízení na energetické využití 
komunálních odpadů, odpadní biomasy a dřevěného odpadu, které bude realizovat 
společnost C-Energy Planá s.r.o. v rámci areálu teplárny v Plané nad Lužnicí. 



SD/01076/2022 

2 

II. 

  Strany memoranda prohlašují, že toto budoucí podmíněné řešení využití odpadu v 
souvislosti s uvažovaným investičním záměrem výstavby zařízení na energetické využití 
odpadu nebude omezeno pouze na ně, ale bude otevřené i dalším zájemcům. 

 
III. 

Strany memoranda se zavazují nesdělovat třetí osobě, která není Stranou memoranda, 
žádné údaje, informace, řešení, analýzy, projekty, studie apod., a to ať už obchodní, 
ekonomické nebo technické povahy týkající se cíle sledovaného Memorandem bez ohledu na 
stav jejich rozpracovanosti. Jakékoli sdělení třetí osobě je podmíněno písemným souhlasem 
všech Stran memoranda s tím, že tato třetí osoba musí být rovněž vázána mlčenlivostí.  

Uvedené se netýká případů prolomení mlčenlivosti na základě zákona nebo případu, 
kdy účastník této dohody je povinen nebo oprávněn poskytnout informace o obsahu této 
dohody v soudním, správním, rozhodčím nebo jiném obdobném řízení. 

 
IV. 

Jakákoliv ze Stran memoranda je oprávněna Memorandum bez udání důvodu 
písemně vypovědět, a to v 6-ti měsíční výpovědní době. Výpovědní doba začíná běžet první 
den měsíce následujícího po měsíci, v němž smluvní strana výpověď obdržela. 

 

V. 

1. Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Stran memoranda.  
2. Memorandum je vyhotoveno v dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží každá strana memoranda.  

 
VI. 

Memorandum schválilo Zastupitelstvo města Tábora dne 30. 5. 2022 usnesením         
č. 811/32/22. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění 
tohoto zákona. 

 

VII. 

Strany memoranda prohlašují, že Memorandum je souhlasným projevem jejich 
svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem. 

 

V Táboře dne: 21. 9. 2022                                           V Plané nad Lužnicí, dne: 21. 9. 2022 

 

 

 

 

………………………………………………………..                          ……………………………………………………….. 

Ing. Štěpán Pavlík       xxx xxxxx 

Starosta města      Jednatel společnosti 


